



Årsrapport 2019

NemByg A/S

Østre Industrivej 20

6731 Tjæreborg

CVR: 29688648

www.nem-byg.dk



Godkendt på selskabets generalforsamling
den 5/2-2020

Dirigent

Jesper Holm Nielsen

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Pengestrømsopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

NemByg A/S

Østre Industrivej 20

6731 Tjæreborg

CVR-nr.: 29688648

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jesper Holm Nielsen, formand

Jørgen Mathiasen

Kent Ernst Hansen

Direktion

Karsten Søndergaard Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	45.460	44.111	44.913	36.480	33.808
Driftsresultat	13.077	11.742	14.145	10.769	12.426
Resultat af finansielle poster	285	(163)	(83)	(63)	(192)
Årets resultat	10.406	8.953	10.892	8.345	9.486
Balancesum	50.856	65.897	60.995	49.717	38.634
Investeringer i materielle aktiver	1.308	986	997	4.517	1.976
Egenkapital	31.239	24.334	30.380	25.489	19.144
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	37,45	32,73	38,99	37,39	61,20
Soliditetsgrad (%)	61,43	36,93	49,81	51,27	49,55

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive entreprenørvirksomhed med egen produktion inden for tømrerarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 realiseret et overskud på 10.406 t.kr. mod et overskud på 8.953 t.kr. i 2018, hvilket anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Det realiserede resultat på 10.406 t.kr. er på niveau med det forventede.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt. Tab indregnes for hele projektet, når tab forventes.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat med såvel positive som negative afvigelser i forhold til målingen pr. 31. december 2019.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer, at selskabet i 2020 vil opnå et positivt resultat efter skat i niveauet 8-10 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		45.459.682	44.111.383
Personaleomkostninger	3	(30.897.898)	(30.233.449)
Af- og nedskrivninger		(1.484.893)	(2.136.335)
Driftsresultat		13.076.891	11.741.599
Andre finansielle indtægter		555.206	224.591
Andre finansielle omkostninger		(269.878)	(387.318)
Resultat før skat		13.362.219	11.578.872
Skat af årets resultat	4	(2.956.599)	(2.625.520)
Årets resultat	5	10.405.620	8.953.352

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		284.506	306.084
Immaterielle aktiver	6	284.506	306.084
Grunde og bygninger		1.565.426	1.743.861
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.748.134	2.808.626
Materielle aktiver	7	4.313.560	4.552.487
Anlægsaktiver		4.598.066	4.858.571
Råvarer og hjælpematerialer		269.572	266.767
Varebeholdninger		269.572	266.767
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.590.209	38.320.494
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	3.211.000	4.710.000
Andre tilgodehavender		897.975	126.810
Tilgodehavende selskabsskat		0	1.260.574
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		409.092	0
Periodeafgrænsningsposter	9	112.955	317.482
Tilgodehavender		16.221.231	44.735.360
Andre værdipapirer og kapitalandele		832.765	566.620
Værdipapirer og kapitalandele		832.765	566.620
Likvide beholdninger		28.934.777	15.469.465
Omsætningsaktiver		46.258.345	61.038.212
Aktiver		50.856.411	65.896.783

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	10	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		30.739.422	23.833.802
Egenkapital		31.239.422	24.333.802
Udskudt skat	11	1.255.000	4.000.000
Andre hensatte forpligtelser	12	1.262.000	1.360.000
Hensatte forpligtelser		2.517.000	5.360.000
Anden gæld		358.219	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	358.219	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	8.153.000	13.349.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.115.885	17.495.013
Anden gæld		3.472.885	5.358.968
Kortfristede gældsforpligtelser		16.741.770	36.202.981
Gældsforpligtelser		17.099.989	36.202.981
Passiver		50.856.411	65.896.783
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	23.833.802	0	24.333.802
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(3.500.000)	(3.500.000)
Årets resultat	0	6.905.620	3.500.000	10.405.620
Egenkapital ultimo	500.000	30.739.422	0	31.239.422

Pengestrømsopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Driftsresultat		13.076.891	11.741.599
Af- og nedskrivninger		1.484.893	2.136.335
Andre hensatte forpligtelser		(98.000)	(198.000)
Ændringer i arbejdskapital	14	8.556.850	4.494.916
Pengestrømme vedrørende primær drift		23.020.634	18.174.850
Modtagne finansielle indtægter		555.206	224.591
Betalte finansielle omkostninger		(269.878)	(387.317)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(4.850.117)	(2.742.177)
Pengestrømme vedrørende drift		18.455.845	15.269.947
Køb mv. af immaterielle aktiver		(151.528)	(121.283)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.307.860)	(985.610)
Salg af materielle aktiver		235.000	4.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.224.388)	(1.102.893)
Udbetalt udbytte		(3.500.000)	(15.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.500.000)	(15.000.000)
Ændring i likvider		13.731.457	(832.946)
Likvider primo		16.036.085	16.869.031
Likvider ultimo		29.767.542	16.036.085
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		28.934.777	15.469.465
Værdipapirer		832.765	566.620
Likvider ultimo		29.767.542	16.036.085

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt. Tab indregnes for hele projektet, når tab forventes.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat såvel positive som negative afvigelser i forhold til målingen pr. 31. december 2019.

3 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	26.299.863	25.969.197
Pensioner	3.241.591	3.063.790
Andre omkostninger til social sikring	774.934	568.833
Andre personaleomkostninger	581.510	631.629
	30.897.898	30.233.449
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	78	73

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2019	2018
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.278.106	827.102
	1.278.106	827.102

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	5.701.599	1.559.119
Ændring af udskudt skat	(2.745.000)	1.066.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	401
	2.956.599	2.625.520

5 Forslag til resultatdisponering

	2019 kr.	2018 kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	3.500.000	15.000.000
Overført resultat	6.905.620	(6.046.648)
	10.405.620	8.953.352

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	961.620
Tilgange	151.528
Kostpris ultimo	1.113.148
Af- og nedskrivninger primo	(655.536)
Årets afskrivninger	(173.106)
Af- og nedskrivninger ultimo	(828.642)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	284.506

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.259.124	10.565.602
Tilgange	0	1.307.860
Afgange	0	(546.230)
Kostpris ultimo	2.259.124	11.327.232
Af- og nedskrivninger primo	(515.263)	(7.756.976)
Årets afskrivninger	(178.435)	(1.368.352)
Tilbageførsel ved afgang	0	546.230
Af- og nedskrivninger ultimo	(693.698)	(8.579.098)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.565.426	2.748.134

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 kr.	2018 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	137.629.000	161.850.000
Foretagne acontofaktureringer	(142.571.000)	(170.489.000)
Overført til forpligtelser	8.153.000	13.349.000
	3.211.000	4.710.000

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte forsikringer og sponsorater.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Aktier	500	1000	500.000	500.000
	500		500.000	500.000

11 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Immaterielle aktiver	63.000	67.000
Materielle aktiver	(62.000)	(16.000)
Tilgodehavender	1.546.000	4.262.000
Hensatte forpligtelser	(278.000)	(299.000)
Forpligtelser	(14.000)	(14.000)
Udskudt skat i alt	1.255.000	4.000.000

Bevægelser i året	2019 kr.	2018 kr.
Primo	4.000.000	2.934.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(2.745.000)	1.066.000
Ultimo	1.255.000	4.000.000

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede garantireparationer beregnet på grundlag af erfaringer fra tidligere år.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	358.219
	358.219

14 Ændring i arbejdskapital

	2019	2018
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(2.805)	8.142
Ændring i tilgodehavender	27.662.647	(5.593.324)
Ændring i leverandørgæld mv.	(19.102.992)	10.080.098
	8.556.850	4.494.916

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	151.771	268.068

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med NemByg Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000.000 kr. i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 1.565.426 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld mv. er deponeret skadesløsbrev nom. 6.000.000 kr. jævnfør Tinglysningslovens §47c med pant i tilgodehavender fra salg, igangværende arbejder for fremmed regning, varebeholdninger, driftsmidler og inventar, goodwill mv. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 31.12.2019 er 17.331.319 kr. mod 45.490.444 kr. pr. 31.12.2018

Pengeinstitut og øvrige parter har stillet arbejdsgarantier for 30.290.919 kr.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
NemByg Holding ApS
